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 Partner Organisation of: 
__________________________________________________________________________
Zápis z jednání Prezidia CBCSD 

DATUM:
4. února od 13 do 14:45 hod. – online přes MS Teams
ÚČASTNÍCI:
Ivo Gajdoš (IG), Pavel Štefek (PŠ), Jan Žůrek (JŽ), Zuzana Krejčiříková (ZK), Jana Hrabětová (JH), jana.hrabetova@eon.cz; Peter J. Kalaš (PJK)
HOSTÉ:
Petr Dovolil, Petr Kazík (prezident ČMA) – na začátku 10 min.
PROGRAM:

1. Krátký rozhovor s prezidentem ČMA, Petrem Kazíkem, o spolupráci mezi CBCSD a ČMA – byl potvrzen oboustranný zájem na úzké spolupráci obou organizací. PJK potvrdil důležitost synergie se zakládajícím členem CBCSD – Českou manažerskou asociací.
2. Členská základna
a) Stávající – návrh na kooptaci P. Dovolila (Mott MacDonald) do Prezidia CBCSD: 
   PJK představil Petra Dovolila a následně členové Prezidia jednohlasně odsouhlasili jeho kooptaci do Prezidia.
b) Potenciální noví členové – PJK projednal zájem o členství v CBCSD s PhDr. Viktorem Hanzlíkem, MBA, Partnerem McKinsey’s Praha a s Ing. Tomášem Voříškem, jednatelem a technickým ředitelem SEVEn ENERGY.  
Dále byl navázán kontakt s Ing. Janem Gemrichem, výkonným tajemníkem Svazu výrobců cementu.

Výkonný ředitel zašle všem informace o aktivitách CBCSD s přihláškou.

3. Aktivity pracovních skupin CBCSD:

Plány jednotlivých PS na rok 2021 byly představeny a diskutovány na 4 webinářích s předními odborníky pracovních skupin CBCSD:

– viz záznam 1 z 26.11.2020 – na webináři Pracovních skupin s Prezidiem vystoupili: P. Dovolil (IX.), prof. M. Svítek, M. Hausenblas, J. Pohl (V.) a P. Gál (VIII.)

- viz záznam 2 z 15.12.2020 – na webináři Pracovních skupin s Prezidiem vystoupili: A. Machová (VII.), P. Beneš (II.), I. Plocková (IV.), J. Pavlík, P. Růžička, S. Jonášová a E. Šíp (V.)
- viz záznam 3 z 19.1.2021 – na webináři Pracovní skupiny Cirkulární ekonomika (VIII.) s Prezidiem na téma – „Využití energetických odpadních materiálů pro stavebnictví“ vystoupili: P. Kalaš (CBCSD), S. Jonášová (Incien),   P. Snop a P. Šašek (ČEZ), P. Gemrich (VÚMO), P. Kubů (Agrofert) a P. Pilňáček (CYRKL)
- viz záznam 4 z 11.2.2021 – na webináři Pracovní skupiny Energetika (IV.) s Prezidiem na téma – „Cesta k dekarbonizaci teplárenství v souladu s EU Zelenou dohodou a novými fondy a národními cíli snižování emisí CO2“ vystoupili: P.J.Kalaš, I. Plocková, V. Kubeček (VŠE), T. Voříšek (SEVEn), P. Dovolil (Mott MacDonald), J. Pikálek (Enviros) a M. Veverka (EY).
Na těchto webinářích se tedy prezentovaly všechny pracovní skupiny, kromě PS I., III. a VI.
I.  
Česká vize 2050 – P. J. Kalaš
- dle P. J. Kalaše budou aktivity této pracovní skupiny rozvinuty v průběhu 1. pololetí 2021 ve spolupráci s WBCSD
II.          Smart life - P. Beneš – MPO
- kulatý stůl MPO, MZ a CBCSD “Smart Life v době Covid a budoucích pandemií” – technologické a společensko-ekonomické přístupy k problematice šíření virů v éře IoT (pandemie kybernetické bezpečnosti) – pol. června 2021
III. Smart cities – partnerský cluster Smart cities + arch. Postránecký
- bude doplněno v průběhu 1. pololetí 2021 – po návratu z USA
IV.  Energetika – I. Plocková (Enviros)
          - způsob oslovení krajů dle návrhu ing. Plockové – návrh na spolupráci     s MPO formou „dobrovolné dohody“.
V.           Čistá doprava - Prof. M. Svítek (ČVUT)
- projekt s Karlovarským krajem, vedený za CBCSD prof. Svítkem
VI. Vzdělávání - P. Chrenko

- všechna jednání o tématu Upskilling byla odsunuta kvůli koronaviru na druhou kolej, proto další aktivity této PS závisí na uvolnění lockdownu…
VII. Nové metodické trendy UR – doc. M. Hájek/A. Machová – plán 21:
1)
Uspořádání workshopu k reportingu udržitelného rozvoje (EY)

2)
Uspořádání XVII. ročníku mezinárodní konference „Účetnictví a reporting udržitelného rozvoje“ (ČZU)

3)
Zpracování návrhů a zadávaní témat BP, DP a disertačních prací, projednání možností propagace nejlepších prací

4)
Pokračování ve spolupráci s WBCSD

5)
Uspořádání společného workshopu s Platformou pro bioekonomiku

6)
Uspořádání webináře k aktuálním otázkám (ESG, European Green Deal apod.) (PwC)
VIII. Cirkulární ekonomika/udržitelná výroba a spotřeba - J. Pavlík/P. Růžička/S. Jonášová
IX. Odolnost a oživení po COVID-19 - P. Dovolil
- plán webinářů ve spolupráci s ARI se připravuje
- P. Dovolil připravuje s ARI nový web „Zelená města“
4. Různé:
· Zprávy z WBCSD

P.J.Kalaš: Přikládám vám výstupy z webináře Klimatické skupiny WBCSD, kterého jsem se zúčastnil. Doporučuji zveřejnit jak „Meeting minutes", tak i prezentaci (viz odkazy v mailu). Obsažen je souhrn hlavních akcí 2020 a výhled na rok 2021 s hlavní událostí COP26 v Glasgow. Plánovány jsou i tradiční jarní a podzimní akce WBCSD v Montreux a letos v Tokiu. Přiložený je mj. i odkaz na nové publikace (KLIMA, OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ) - viz web
Zároveň jsme vyzváni, tak jako i ostatní regionální členové, mobilizovat dobrovolné klimatické závazky našich členů (dekarbonizace do roku 2050). Příkladem je nově Adler se závazkem kompletní dekarbonizace všech činnosti společnosti do roku 2030. Vyžádal jsem si od Martina Hausenblase připravovanou zprávu i pro naše uveřejnění.  Tento bod navrhuji probrat s členy jako jsou SKO-ENERGO, CEZ, E.ON, Innogy, a případně další firmy z okruhu ČMA.

· Zprávy z RVUR

Dle J. Žůrka se aktivity RVUR v době krize odkládají na pozdější dobu.

· Davos – Global Risks Report

Viz prezentace v příloze
· PJK vystupuje za CBCSD na Konferenci „Budoucnost české energetiky“, pořádané Equilibrium ve dnech 10. – 11. března (viz pozvánka)

· Chytrá města jsou „průřezovým“ tématem E.ON - viz
· Vyzvání k nominaci do soutěže „Inovace pro udržitelný rozvoj“ – viz příloha

· Další zasedání Prezidia CBCSD: 25. 3. od 13 hod. (asi stále online…)
PS: Děkuji za včasné zaplacení členského příspěvku na rok 2021 od VŠE, E.ON, Malfini a Mott MacDonald😊
Připravil: Ivo Gajdoš
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